
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298  25Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

1º

FONTES DE RECURSO
01659000069007320, 
02659000069-007320, 

0163100000060-
007320, 

0263100000060-
007320, 

01700000060-007320, 
027000000-007320, 

612659000069-
007320 e 

62659000069-007320

338/2022

Proc. Original
E-Protocolo

2018/196409
 

TOMADA 
DE PREÇO 
001/2022

CORTÊS 
CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS 
LTDA

EMPRESA ESPE-
CIALIZADA

PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS 
DE REFORMA 

E ADEQUAÇÃO 
DO CENTRO DE 
TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA 
PEDIÁTRICA 

NOS BLOCOS 31 
E 32 DO PRÉDIO 

CENTENÁRIO

Protocolo: 906758
APOSTILAMENTO

Número: 2
Data de Assinatura: 17/02/2023
OBJETO: O presente Instrumento de Apostilamento tem como objetivo a 
RETIFICAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA UNIDAS VEÍCULOS ESPE-
CIAS S.A para LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A no Apostilamento Con-
junto nº 008/2023/FSCMPA, assinado em 13/02/2023, onde se lê UNIDAS 
VEÍCULOS ESPECIAS S.A, leia-se LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
PAE Nº 2023/150952 - Proc. Original: 2022/604032
CONTRATO nº 175/2022 - ADESÃO A ATA DE RP Nº 015/2022 DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0006/2021 -SEPLAD/DGL/SRP
CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A,
CNPJ/MF sob o n.º 02.491.558/0001-42
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 906834
APOSTILAMENTO

Número: 3
Data de Assinatura: 17/02/2023
OBJETO:  presente Instrumento de Apostilamento  tem como objetivo 
a RETIFICAÇÃO DO CNPJ,  por parte da Administração,  devendo, no 2º 
Termo de apostilamento ao contrato assinado dia 15/02/2023, onde se 
lê CNPJ/MF sob o nº 04.929.345/0001-85, leia-se CNPJ/MF sob o n.º 
05.059.613/0001-18.
E - Nº 2023/2013565 - Proc. Original: 2022/432799
CONTRATO nº 171/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 061/2022/FSCMP
CONTRATADA:EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, CNPJ/MF sob o n.º 05.059.613/0001-18
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 906977

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº 97/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o PAE Nº 2023/108546,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor ALEXSANDER COELHO 
DE ALMEIDA, Cargo de Ag. de Artes Práticas, lotação CALM - Central 
de Almoxarifado, Matrícula Nº 5962623/1, no período de 16/03/2023 
a 14/04/2023, referente ao exercício de 2021, no período aquisitivo de 
01/11/2021 a 31/10/2022 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 6 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 104/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o PAE Nº 2023/118924,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora MARLENE MORAES NAHUM, 
Cargo de Ag. de Artes Práticas, lotação NPEL - Núcleo Permanente de Lici-
tação, Matrícula Nº 54180585/2, no período de 01/03/2023 a 30/03/2023, 
referente ao exercício de 2021, no período aquisitivo de 01/07/2021 a 
30/06/2022 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 7 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 906721

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 105/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo  Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2023/2009336
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de VALERIA CRISTIANE 
ALBUQUERQUE DA SILVA, cargo Assistente Administrativo, Matricula 
Nº  57229379/2, concedida de 01/02/2023 a 02/03/2023, conforme 
PORTARIA Nº.1188/2022- GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº. 
35.219 de 15/12/2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 906720

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2022/1352418
Ato: Contrato nº 007/2023
Nome: Mateus Bezerra Leite
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 06/03/2023
Término de Vínculo: 05/03/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2022/1352418, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 30/01/2023, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 906918
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2022/1350193
Ato: Contrato nº 006/2023
Nome: Josiane do Socorro Barros de Lima
Cargo: Técnico em Patologia Clínica
Data da admissão: 06/03/2023
Término de Vínculo: 05/03/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2022/1350193 ,CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 12/12/2022, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 906923
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2022/1350193
Ato: Contrato nº 005/2023
Nome: Douglas Rodrigues Garcia
Cargo: Técnico em Patologia Clínica
Data da admissão: 06/03/2023
Término de Vínculo: 05/03/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2022/1350193, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 12/12/2022, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 906930

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 - 
PROCESSO Nº 2022/1400028

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 28/03/2022, torna público que o Processo 2022/1400028 - 


